
Российская Федерация 

Волгоградская область 

Быковский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.04.2024 г                                                                                   №47 

 

Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства муниципальный автономным 

учреждением  «Источник» Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В целях организации деятельности МАУ  «Источник» Кисловского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок 

для собственных нужд на 2024 год, в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 18 

июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц Администрация  Кисловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства муниципальный автономным 

учреждением  «Источник» Кисловского сельского поселения Быковского муниципального 

района Волгоградской области  (Приложение №1) 

        2. Контроль за исполнением постановления  возлагаю на директора МАУ «Источник» 

Заярную Екатерину Владимировну. 

 

 

Глава Кисловского сельского поселения               А.А.Непокрытый 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

директор МАУ «Источник»                                       Заярная Е.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

Заказчик 

Наименование 

заказчика: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИСТОЧНИК» КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН \ КПП: 3402009457\ 340201001 

ОГРН: 1023405168478 

Место нахождения 

(адрес): 
404066, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ БЫКОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО КИСЛОВО  

Период действия: с 02.04.2024 по 31.12.2025 

 

 

Перечень товаров, работ, услуг 

№ 
Классификация по 

ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

1 08.93.1 Соль и хлорид натрия чистый, вода морская 

2 08.12.1 Гравий и песок 

3 13.2 Ткани текстильные 

4 14.1 Одежда, кроме одежды из меха 

5 15.2 Обувь 

6 16.2 Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения 

7 17.1 Целлюлоза, бумага и картон 

8 17.2 Изделия из бумаги и картона 

9 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием 

10 18.2 
Услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также 

программных средств 

11 19.2 Нефтепродукты 

12 20.1 

Вещества химические основные, удобрения химические и 

азотные, пластмассы и синтетический каучук в первичных 

формах 

13 20.3 
Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения 

покрытий, полиграфические краски и мастики 

14 20.4 
Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, 

средства парфюмерные и косметические 

15 20.5 Продукты химические прочие 

16 20.6 Волокна химические 

17 22.1 Изделия резиновые 

18 22.2 Изделия из пластмасс 

19 23.1 Стекло и изделия из стекла 

20 23.2 Изделия огнеупорные 

21 23.3 Материалы керамические строительные 

22 23.5 Цемент, известь и гипс 

23 23.6 Изделия из бетона, цемента и гипса 

24 23.9 Продукция минеральная неметаллическая прочая 



25 24.1 Железо, чугун, сталь и ферросплавы 

26 24.2 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные 

27 24.3 Полуфабрикаты стальные прочие 

28 25.1 Металлоконструкции строительные 

29 25.2 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов 

30 25.7 
Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные 

изделия 

31 25.9 Изделия металлические готовые прочие 

32 26.2 Компьютеры и периферийное оборудование 

33 26.3 Оборудование коммуникационное 

34 27.1 
Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая 

распределительная и контрольно-измерительная аппаратура 

35 27.2 Батареи и аккумуляторы 

36 27.3 Кабели и арматура кабельная 

37 27.4 Оборудование электрическое осветительное 

38 27.5 Приборы бытовые 

39 27.9 Оборудование электрическое прочее 

40 28.1 Машины и оборудование общего назначения 

41 28.2 Машины и оборудование общего назначения прочие 

42 28.9 Оборудование специального назначения прочее 

43 29.1 Средства автотранспортные 

44 29.2 
Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и 

полуприцепы 

45 29.3 Части и принадлежности для автотранспортных средств 

46 31.0 Мебель 

47 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки 

48 33.1 Услуги по ремонту металлоизделий, машин и оборудования 

49 33.2 Услуги по монтажу промышленных машин и оборудования 

50 35.2 
Газы горючие искусственные; услуги по распределению 

газообразного топлива по трубопроводам 

51 35.3 Услуги по снабжению паром и кондиционированию воздуха 

52 36.0 Вода природная; услуги по очистке воды и водоснабжению 

53 37.0 Услуги по водоотведению; шлам сточных вод 

54 38.1 Отходы; услуги по сбору отходов 

55 38.2 Услуги по обработке и утилизации отходов 

56 41.1 Документация проектная для строительства 

57 41.2 Здания и работы по возведению зданий 

58 42.1 
Дороги автомобильные и железные; строительные работы по 

строительству автомобильных дорог и железных дорог 

59 42.2 
Сооружения и строительные работы по строительству 

инженерных коммуникаций 

60 43.1 
Работы по сносу зданий и сооружений и по подготовке 

строительного участка 

61 43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и 



канализационных систем и прочие строительно-монтажные 

работы 

62 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях 

63 43.9 Работы строительные специализированные прочие 

64 45.2 
Услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств 

65 52.2 Услуги транспортные вспомогательные 

66 58.2 Услуги по изданию программного обеспечения 

67 71.1 

Услуги в области архитектуры, инженерно-технического 

проектирования и связанные технические консультативные 

услуги 

68 86.1 Услуги больничных организаций 

69 86.2 Услуги в области медицинской и стоматологической практики 

70 71.2 
Услуги в области технических испытаний, исследований, анализа 

и сертификации 

71 42.9 
Сооружения и строительные работы по строительству прочих 

гражданских сооружений 

 

 


